10. Si quis vero ausu temerario contra haec quippiam atten
tare praesumpserit, is indignationem regiam et grave rerum
suarum dispendium sine quovis supterfugii solamine se noverit
incursurum.
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Harum, quibus Nostrum sigillum majus in evidens et per
petuum testimonium ex certa Nostra scientia appendendum
duximus, testimonio literamm.

Datum Pragae IV. Nonas Maji A. N. D. MCCCXLI.

(E conjimaliom'bm regum Boemiae .caroli I V., Wenceslai IV., Sigis
mundi etc. — Neumann Dieser-t.app. doc. L Goldaet. — Haymerl Lehenhaupt. —
E tabulis curiae regiae XI. 192 m. Roeezler, Oeeterr. Recht.)

O.

Feuda per Moraviam.

(Vide: Slovanske pravo III. 1. 5 18: Manstvi na Mox-ave.)

1. Usov castrum. 1344. Carolus . . marchio Moraviae . .
notum facimus, quod maturo nobilium Nostrorum consilio . . .
Jaroslao et Alberto fratribus de Sternberg et eorum cuilibet in
solidum et ipsorum heredibus castrum Nostrum Usow marchio
natus Nostri Moraviae, pridem ipsis a dom. Joanne rege — pro
2000 111.gr. den. Prag. mor. pag. (64 pro marca computatis)
necnon 300 marcis . . . pignore obligatum, cum oppido Usow
eidem castro adjacente et teloneo ibidem et in Nova Civitate etc.
vendidimus pro pecunia supradicta; ipsisque suo et heredum
suorum nomine, denuo a Nobis jure et titulo pheodi suscipien
tibus, in verum pheodum contulimus — per eos, heredes et suc
cessores ipsorum secundum jus et consuetudinem pheodalium
Boemiae et Moraviae habendum, tenendum, utifruendum et paci
fice possidendum, taliter ut de castro et bonis praedictis Nobis
et successoribus Nostris parere semper ac intendere fideliter et
cum uno dextrario, galea, armis et alüs equis necessan'is ad
hujusmodi in quavis necessitate servire, more pheodalium vasal
lorum solito teneantur etc.

Datum in Teschin 1344.

(Et: collectioneElla-lana: Pelzel Karl Urk. 37.)

2. Bietov castrum. 1362. List Jindi'ichuov, Januov
a Jiflkuov bratil z Bietova, jlmi vyznavaji, ze se poddavaji kni
ieti J anovi markrabi moravskemu se vslm statkem svym pod
manstvie.
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List pana Henrycha, pana Jana a pana Jii'ika brati'iz Bietova, kdeä
vyznavaji, ie s Bietovem a öemsteinem su manove krale öeskeho po vsecky
öasy. Datum 1342.

(Arch. Karlst.: Manstvl moravskd.)

3. Osov. 1376. Joannis senioris de Mezirzecz recognitio
feudj in certis bonis ab Joanne marchione Moraviae, heredibus
suis (sed masculini generis dumtaxat) concessis. Bona sunt:
Ossowo, Bytesska, Przechov etc. Testes d. Hensling de Byetow
et strenuus miles Petrus Hecht de Rossitz.

Datum in Spilberg a. 1376.
(Arch. Karlat.: Mamtvl moravskd.)

. List Jana starsiho z Mezi'iöi,jimi vyznava, ie jest pi'ijal od kniiete
Josta markrabi moravskeho, zboäi sve Osove a jine vesnice Niehov, By
teska etc. pod manstvie. Dat. 1376.

4. Litterae Woconis de Krawarz, quibus enumerat plurima
bona, quae ab Joanne marchione Moraviae in feudum se accepisse
testatur. Idem facit in iisdem litteris Laczko de Krawarz, prae
dicti Wokom's germanus, et testatur Benessius de Krawarz alias
de Strainic, patruus. Idem testatur Stiborius de Czymburg, alias
dictus de Towaczow. '

Brunae 1374, 20. Nov.

List Wokuov z Krawai', jimi vyznava, ie se poddava se
vsim svym statkem, a jmenuje kaide ze jmena, v manstvie kni
zeti Janovi markrabi moravskemu, a take se zavazuje, umi'el-li
by bez dedicuov muiskeho pohlavi, Ze to vsecko zboii Spadnüti
ma na jmenovaneho markrabi i budüci markrabi moravska.

Datum 1377.
(Arch. Kai-lat.: Mamtvi moravskd.)

P.

Feuda episcopatus Olomucensis.

(Vide: Systema feudale Brunonis episcopi Olomucensis. Codex
J. B. I. 42.)

1251. Bruno . . . dilecto sibi Bertholdo famulo suo et here

dibus. suis (Cod. J. B. I. 42). Recht der Dynstmanne to Magde
borch (Ib).
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1255.7.Nov.Bruno episcopus. . .Noverit etc.quodnos
bona nostra, villam Glesin cum 50 mansis et villam Tbomaz cum
24 mansis in Polonia sitas . . . . Herbordo militi, dapifero nostro
et suis heredibus, insuper alia bona, vid. villam Rudolueswalt
cum 40 mansis et villam Godeuridestorp cum 35 mansis et villam
Zlamekowej cum 35 mansis, jure ministerialium Magdeburgensis
ecclesiae . . duximus conferenda. Idem quoque Herbordus . . filios
suos Joannem, Herbordum et Theodorium, motu proprii arbitrii
sui et eorum, dedit et obtulit ministeriales ecclesiae nostrae, quae
prius nullos habebat, ut sibi devotione, obsequio, fideque debita
ipsi et heredes eorum necnon et tota posteritas jure ministerialium
Magdeburgensis ecclesiae perpetuo sint astricti; quos praefatus
dapifer sicut nobis et capitulo nostro permiserat, ab ecclesia
Molebeke Mindensis dioecesis, cujus ante ministeriales fuerunt,
plene redemit et absolvit et manumitti procuravit; ipsique per
patentes literas abbatissae et conventus ejusdem loci nostrae Olo
mucensi ecclesiae liberi sunt transmissi. Datum.

(Et wig. in arch. Oremaircmi type: mer-þai: Boczck III. 198. —
Eml. II. 74.)

1263. 29. Mart. Bruno ep. Nicolao militi suo jure feudali
confert villam Chorim. Bona episcopalia, quae tibi collata sunt,
ad heredes tuos tantum filios transferentur, et nunquam ad filias;
sed emptitia bona tam ad Elias quam ad filios transferentur. De
praedictis bonis omnibus, tam emptis quam allatis tibi ab ecclesia,
in hiis quibus tenemur domino nostro regi, ad honoris sui et
terrae suae defensionem et in propriis necessitatibus nostris et
ecclesiae nostrae servitia facies militaria, in armis vid., quando
cunque a nobis vel nostris successoribus fueris requisitus, et he
redes tui ad eadem et similia servitia perpetuo tenebuntur.

(Orig. in arch. Kre'rmirensi. -— Boczek III. 349. Eml. II. 417.)

1264. 29. Apr. Bruno epis. Conrado dicto de Hucsaria
jure feudali confert villam Bicowicz. Hoc autem de consilio cano
nicorum ordinavimus et statuimus, quod vassallus quilibet ecclesiae
nostrae, qui per nos de bonis episcopalibus infeudatus existit,
comparare debeat alias hereditates et bona, quae medietatem
valeant bonorum episcopalium sibi collatorum, et eaedem ecclesiae
nostrae dare et in feudo a nobis recipere bona similiter compa
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rata . . . . In recognitionem vero bonorum episc0palium, quae tibi
contulimus, dabis annis singulis canonicis ecclesiae nostrae men
suram unam tritici, continentem modium unum Opauiensem, de
manso sive de laneo quolibet, et de mansis dumtaxat censualibus
tibi, de allodio tuo, de zluhonibus et de manso judicis nichil
dabis. — Item de bonis emptis, ut ab his discerni possint, simi
liter nihil solves. — De praedictis bonis omnibus in necessita
tibus etc. servitia facies militaria, in armis vid. et dextrario,
quandocumque per nos aut successores nostros fueris requisitus.

(Orig. in arch. Krewwier. — Boczek III. 362. Erat. II. 449')

1264. 29. Apr. Bruno ep. Thomae famulo suo jure feudali
confert villam episcopalem Zewiz sitam in Boemia cum molen
dino super Albiam in Boemia, quae omnia data sunt tibi cum
uxore tua, et villam Serotitz, quam cum alüs terris et possessio
nibus immediate adjacentibus ipsae villae, apud Pragensem epi
scopum pro 36 marcis argenti emptionis titulo comparasti, sitam
in Boemia apud praedictam villam Zewiz (öivice 166).

(Ib. Bootek III. 865. Emi. H. 450.)

1268. 7. Apr. Bruno episc. domino Gallo de Lewenberch et
fratribus ejus confert villam episcopalem Chothun in Boemia
titulo feodi possidendam.

(Bacz. IV. 10.)

1307. Nos Witco dictus de Swabenicz, camerarius Olomu
censis, Herbordus camerarius, Andreas de Cethochowicz, Con
radus de Gelcz, Buno de Theschowicz et Heymannus comes de
Przybor super dissensionem, quae inter episcopum Olomucensem
ex vna, et inter Nicolaum, Jenczonem, Franconem, filios eius
de Chorynie, ac Henricum, Franconem de Modricz, Heymanum
de Slapanicz filios Luczkonis . . . filios Johannis de Luczka ac
filios Theodorici de Branek ex altera parte habita est, commissa
nobis per ipsum venerabilem dominum nostrum, episcopum Olo
mucensem, prout ordinauimus et concordauimus ad inuicem, pro
nunciamus, publicamus et proferimus in hiis scriptis:

1. Primo quod ipse venerabilis noster dominus Johannes
episcopus Olomucensis Nicolao, J enczoni, Franconi et ceteris
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omnibus suprascriptis cum amicis et hominibus ac complicibus
eorum omnem culpam et excessus, quos ad hanc horam contra
eum fecerunt, ex corde indulgeat, sicque nunquam animaduertat
aliquid propterea contra eos.

2. Praeterea omnes pactiones seu ordinaciones, super quibus
qualescumque hactenus literae confectae fuerint inter ipsum vene
rabilem dominum nostrum Olomucensem episcOpum et inter
Nicolaum, Jenczonem, Franconem et alios suprascriptos, per prae
sentem ordinationem nostram simul cum ipsis literis nullius mo
menti debent esse penitus amodo seu vigoris.

3. Ceterum quia praedicta dissensio non potuit complanari,
nisi prius retractata esset causa, quam Georgius Amolthowicz
marschalcus et Bouslaus cum fratribus de Crasna super dampnis
ipsorum contra Bludonem de Trenauia et Heymannum comitem
de Prsybor prosecuti fuerint, ideo ipsam causam inter iam prae
dictas partes retractamus taliter vt (causam) tam praedicti
Georgius et Bouslaus cum fratribus suis de nouo resumant et
in curia ipsius domini nostri episcopi Olomucensis iure Magde
burgensi prosequentur eandem.

4. Insuper dampna, quaecumque de potestate et per homines
ipsius domini nostri episcopi Olomucensis J enczoni, Franconi et
alüs amicis ac hominibus et complicibus eorum quibuscumque
hactenus sunt illata, dampna etiam, quaecumque iam dicti J enczo,
Franco cum amicis et hominibus ac complicibus suis ipsi domino
nostro episcOpo Olomucensi et suis hominibus vsque nunc intu
lenmt, aequo modo inter se suiïerant et aequaliter sibi parcant, sic
que de cetero ex vtraque parte non fiat aliqua quaestio pro eisdem.

- 5. Ad haec ipse dominus noster Johannes episcopus Olomu
censis cum domibus et iuribus ipsorum in Nouo Castro deinceps
faciet idque volet; sed in recompensam huiusmodi praedicti ho
mines de ipso Nouo Castro hereditates illas, que purglehen wul
gariter dicuntur, duodecim annis libere possidebunt, elapsis autem
iam dictis annis, si quis tunc ex nobis vixerit, ille dicto domino
nostro episcOpoOlomucensi de ipsis hereditatibus debita seruitia
ostendet, vel in castro eiusdem provinciae pro conseruatione
ipsius de ipsis hereditatibus, si Opus fuerit, locabuntur.

6. Item de hoc, quod ille, qui coram ipso domino nostro
episcopo Olomucensi pro feodis suis querimoniam mouerunt et
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non comparuerunt in termino peremptorio sibi dato, milites et
vasalli ecclesiae requirantur; et si iam dicti milites et vasalli
ecclesiae jure Magdeburgensi eos inuenient ius suum perdidisse
totaliter, ab actione sua super ipsis feodis debent inperpetuum
cessare.

7. Si vero per ipsos milites seu vasallos dicto iure Magde
burgensi ostendetur, quod dicti qui pro feodis querimoniam fe
cerunt, non perdiderunt ius ipsorum, tunc primo debet per eos
super iam dictis feodis querimonia inchoari.